
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

« » июля 2020 г. пгт. Каа-Хем № Рз-Н-С.%)

О проведении Всероссийских проверочных работ 
в Кызылском кожууне в сентябре 2020 года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 6.05.2020 г. № 567 «О внесении изменений в приказ 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019 г. 
№ 1746 «О проведении Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2020 году», письма Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 22.05.2020 г. № 14-12, приказа Министерства 
образования и науки Республики Тыва от 13 июля 2020 г. № 632-д «О 
внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики 
Тыва от 20 марта 2020 г. № 309-д

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее — ВПР) с 7 

сентября 2020 г. в образовательных организациях Кызылского кожууна, 
реализующих программы начального и основного общего образования 
согласно утвержденном план-графиком Министерства образования и науки 
РТ (приложение №1):

- для обучающихся 5 класса — по материалам 4 класса по каждому из 
учебных предметов: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;

- для обучающихся 6 класса — по материалам 5 класса по каждому из 
учебных предметов: «Русский язык», «Математика», «История», «Биология»;



- для обучающихся 7 класса — по материалам 6 класса по каждому из 
учебных предметов: «Русский язык», «Математика», «История», «Биология», 
«География», «Обществознание»;

- для обучающихся 8 класса — по материалам 7 класса по каждому из 
учебных предметов: «Русский язык», «Математика», «История», «Биология», 
«География», «Обществознание», «Физика», «Английский язык», Немецкий 
язык», «Французский язык»;

- для обучающихся 9 класса — по материалам 8 класса по каждому из 
учебных предметов: «Русский язык», «Математика», «История», «Биология», 
«География», «Обществознание», «Физика», «Химия».

2. Муниципальным координатором назначить старшего методиста 
Управления образования Кызылского кожууна Иргит А.Ю.
3. Утвердить состав муниципальных независимых наблюдателей 
(приложение№2).

4. Муниципальному координатору ВПР Иргит А.Ю. и методисту Куулар 
ДБ.

- обеспечить организационно-технологическое сопровождение и 
координацию контроль за проведением проверочных работ;

- взять под контроль объективность процедуры проведения ВПР по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования;

- проверку проверочных работ по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
0 0  в соответствии с план-графиком ВПР;
- своевременный процесс загрузки форм сбора результатов проверочных 

работ в личный кабинет системы ФИС ОКО в соответствии с план-графиком 
ВПР.

5.Руководителям 0 0  Кызылского кожууна:
- назначить экспертов по проверке проверочных работ обучающихся, 
ответственных организаторов, организаторов в аудитории, технических 
специалистов, ответственных за проведение ВПР в 0 0 ;
- провести обучение экспертов по проверке проверочных работ 

обучающихся, ответственных организаторов, организаторов в 
аудитории, технических специалистов, ответственных за проведение 
ВПР в 0 0 ;
- обеспечить организацию и проведение ВПР в 0 0  в соответствии с 
порядком и план- графиком проведения ВПР;

обеспечить объективность процедуры проведения ВПР по 
образовательным программам начального общего, основного общего и



> )
Приложение №1
к приказу Управления образования 
Кызылского кожууна от « -А» июля 
2020 г. Оой

План-график проведения ВПР в 2020 году

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс
Ознакомление с программным обеспечением  
и проведение тренировки по 
иностранному языку

с  2 3 .0 3 .2 0 2 0

Получение архивов с материалами (варианты  
для каждой ОО генерируются на основе  
банка заданий ВПР)

С о г л а с н о  гр аф и к у Р о с о б р н а д зо р а

Получение критериев оценивания работ и 
форм сбора результатов С о г л а с н о  гр аф и к у Р о с о б р н а д зо р а

Проведение работы на 2-4 уроках 

07.09-18.09.2020 г.
(в любой день указанного периода)

Определяется образовательными 
организациями самостоятельно по 
согласованию с органом местного 
самоуправления муниципальных 
районов и городских округов в сфере 
образования

Русский язык 
(часть 1)

История Г еография Иностранный
______ язык______

Обществознание

Русский язык 
(часть 2)

Биология История Обществознание Биология

Математика Математика Биология Биология Физика
Окружающий

__________ М И Г )__________

Русский язык Русский язык Русский язык География

- Математика Г еография Математика
- - Обществознание Математика Русский язык
- Физика История
а и “ История Химия

Проверка работ и загрузка форм сбора  
результатов С о г л а с н о  гр аф ику Р о с о б р н а д зо р а
П ол уч ен и е результатов С о г л а с н о  гр аф ику Р о с о б р н а д зо р а



Приложение № 2 
к приказу 

Управления образования 
Кызылского кожууна 

от 15 июля 2020г. 0(Г)

Состав муниципальных независимых наблюдателей Кызылского
кожууна

№ Образовательные
организации

ФИО наблюдателя Место
работы

Должность

1 МБОУ Ээрбекская 
СОШ

Чаш-оол Оксана Сергеевна Управление
образование

Начальник

2 МБОУ СОШ №1 
пгт Каа-Хем

Салчак Оюмаа Чымбаевна Управление
образование

Заместитель
начальника

3 МБОУ СОШ №2 пгт 
Каа-Хем

Ооржак Аяна Николаевна Управление
образование

Заместитель
начальника

4 МБОУ Баян-Кольская 
СОШ

Артаев Байыр-Белек 
Леонидович

Управление
образование

Методист

5 МБОУ Кара-Хаакская 
СОШ

Тумен-оол Марита 
Васильевна

Управление
образование

Методист

6 МБОУ Сукпакская 
СОШ

Иргит Айна Юрьевна Управление
образование

Методист

7 МБОУ
Терлиг-Хаинская СОШ

Кужугет Сайдам 
Валентиновна

Управление
образование

Методист

8 МБОУ
У сть-Элегестинская 
СОШ

Куулар Джемилия 
Багай-ооловна

Управление
образование

Методист

к9 МБОУ Целинная СОШ Алдын-Херел Саглай 
Сергеевна

Управление
образование

Методист

10 МБОУ Чербинская 
СОШ

Монгуш Сайынмаа 
Робертовна

Управление
образование

Методист

11 МБОУ Шамбалыгская 
СОШ

Монгуш Айлана Кудер - 
Маадыровна

Управление
образование

Методист

12 МБОУ «Начальная 
школа-детский сад» 
пгт Каа-Хем

Куулар Азиана 
Алдын-ооловна

Управление
образование

Юрист


